

ALLGÄUER HOF-MILCH GMBH Unterwilhams 9 87547 Missen-Wilhams		Version 8020-3 Status: Gültig Seite 1 von 3
Formular	Spezifikation	Dok.-Nr. 1-FM-4.2.1-001-19/08

## 1 Artikelinformation

Artikelnummer	8020
Artikelbezeichnung	Hof-Milch Bergkäse aus Heumilch g.t.S. würzig Keilstück 8x250g
Verkehrsbezeichnung	Hartkäse 45 % Fett i. Tr.
Identitätskennzeichen	DE-BY-13136-EG
Zolltarifnummer	04069089
Siegel	
Durchführungsverordnung (EU) 2018/775 Angabe des Ursprungslandes oder Herkunftsort der primären Zutat eins Lebensmittels	Heumilch g.t.S. aus Vorarlberg

## 2 Produktbilder



## 3 Vorgesehener Verwendungszweck

Bergkäse zum Direktverzehr und zum Kochen.

## 4 Sensible Verbrauchergruppen (YOPI)

Rohmilchkäse: Sensible Verbrauchergruppen (Kinder, Ältere, Schwangere und immungeschwächte Personen) sollten den Verzehr vermeiden.

Menschen mit Allergien gegen Milchprodukte

## 5 Zutaten

**Rohmilch**, Salz, Kulturen, tierisches Lab, Rotschmierkulturen zur Oberflächenbehandlung

Erstellt, am	Geprüft, am	Freigegeben, am
J. Hartl, 29.01.2021	P. Hagggenmüller, 29.01.2021	M. Haug, 01.02.2021

ALLGÄUER HOF-MILCH GMBH Unterwilhams 9 87547 Missen-Wilhams		Version 8020-3 Status: Gültig Seite 2 von 3
Formular	Spezifikation	Dok.-Nr. 1-FM-4.2.1-001-19/08

## 6 Allergene

Potentielle Allergene Lebensmittel	enthalten
Glutenhaltiges Getreide (Weizen [Weizenstärke, -mehl, -eiweiß, Hartweizengries] Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Eier (Eiweiß, Eigelb) und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
Schalenfrüchte (Nüsse) und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Sesam und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 ml/l, als SO <sub>2</sub> angegeben	nein
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein

Von Natur aus laktosefrei.

## 7 Reifezeit

Natur geschmiert, Norm: 12 Monate, Toleranz: 10 – 14 Monate

## 8 Sensorik

Aussehen äußeres	Rötlich braune Rinde
Aussehen inneres	Einige runde bis ovale Löcher
Geruch	Aromatisch
Geschmack	Aromatisch, würzig
Konsistenz	Schnittfest

## 9 Durchschnittliche Nährwerte in 100 g

Brennwert	1531	[kJ]
Brennwert	365	[kcal]
Fett	30	[g]
davon gesättigte Fettsäuren	18	[g]
Kohlenhydrate	<0,1	[g]
davon Zucker	<0,1	[g]
Eiweiß	28,9	[g]
Salz	1,6	[g]

Erstellt, am	Geprüft, am	Freigegeben, am
J. Hartl, 29.01.2021	P. Haggenmüller, 29.01.2021	M. Haug, 01.02.2021

ALLGÄUER HOF-MILCH GMBH Unterwilhams 9 87547 Missen-Wilhams		Version 8020-3 Status: Gültig Seite 3 von 3
Formular	Spezifikation	Dok.-Nr. 1-FM-4.2.1-001-19/08

## 10 Verpackungsinformationen

### 10.1 Stück/VPE

Angaben	Stück	VPE
Inhalt	1	8
Verpackungsart	PA-PE Vakuumbbeutel Unter Schutzatmosphäre verpackt	Karton
Verpackungsgewicht (circa)	5 g	117 g
Nettogewicht (circa)	250 g	2,0 kg
Bruttogewicht (circa)	255 g	2,2 kg
Maße (HxB) in cm (circa)	16,0 x 12,0 x 3,0	22,6 x 20,6 x 12,5
Artikel EAN	4260488780429	4260488780436

## 11 Palette

Angaben	Palette
Beschreibung der Transporteinheit/Pal	Europalette 80 x 120 cm, 21,5 kg
Liefereinheiten pro Lage	15
Lagen pro Palette	8
Liefereinheiten pro Palette	120
Bruttogewicht (incl. Palette) (circa)	261,5 kg
Palettenmaße (incl. Palette) LxBxH in cm	120 x 80 x 102,5

## 12 Lagerbedingungen und MHD/RLZ

Lager und Transporttemperatur	Gem. Kennzeichnung auf dem Produkt
MHD bei unter 8°C	90 Tage
RLZ bei Anlieferung	42 Tage

## 13 Gentechnik, lebensmittelrechtliche Erklärung

Dieses Produkt wurde weder gentechnisch verändert, noch enthält es gentechnisch veränderte Zutaten oder Hilfsstoffe und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnungen VO(EG)1829/2003 und VO(EG)1830/2003. Dieses Produkt entspricht in Zusammensetzung, Herstellung und Verpackung den Anforderungen der Gesetzgebung der Bundesrepublik Deutschland und der Europäischen Union in den gültigen Fassungen.

Erstellt, am	Geprüft, am	Freigegeben, am
J. Hartl, 29.01.2021	P. Haggenmüller, 29.01.2021	M. Haug, 01.02.2021